

SNCC.F.069	Capítulo	5135
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Oficina Nacional de la Propiedad Industrial
	Código de la Unidad de Compra	000717
	Año Fiscal	2019
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas Primer Trimestre	Alimentos de la institución ONAPI, correspondiente a este rubro durante el primer trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Libra	550	RD\$ 250.00	RD\$ 137,500.00	+
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	130	RD\$ 150.00	RD\$ 19,500.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	80	RD\$ 320.00	RD\$ 25,600.00	-
50201714	Crema no lácteas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
50202306	Refrescos	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 224,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas Segundo Trimestre 2019	Alimentos de la institución ONAPI, correspondiente a este rubro durante el segundo trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Libra	550	RD\$ 250.00	RD\$ 137,500.00	+
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	130	RD\$ 150.00	RD\$ 19,500.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	80	RD\$ 320.00	RD\$ 25,600.00	-
50201714	Crema no lácteas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00	-
50202306	Refrescos	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 224,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas tercer trimestre 2019	Alimentos de la institución ONAPI, correspondiente a este rubro durante el tercer trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Libra	550	RD\$ 250.00	RD\$ 137,500.00	+
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	130	RD\$ 150.00	RD\$ 19,500.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	80	RD\$ 320.00	RD\$ 25,600.00	-
50201714	Crema no lácteas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00	-
50202306	Refrescos	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 224,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas tercer cuarto 2019	Alimentos de la institución ONAPI, correspondiente a este rubro durante el cuarto trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Libra	550	RD\$ 250.00	RD\$ 137,500.00	+
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	130	RD\$ 150.00	RD\$ 19,500.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	80	RD\$ 320.00	RD\$ 25,600.00	-
50201714	Crema no lácteas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00	-
50202306	Refrescos	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 224,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Trimestre de Aseo y Limpieza Primer Trimestre	Actividades de la institución ONAPI, correspondiente a este rubro durante el primer trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,700.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Trimestre de Aseo y Limpieza Segundo Trimestre	Artículos de Aseo y Limpieza Segundo Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,700.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Trimestre de Aseo y Limpieza Tercer Trimestre	Artículos de Aseo y Limpieza Tercer Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,700.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Trimestre de Aseo y Limpieza Cuarto Trimestre	Artículos de Aseo y Limpieza Cuarto Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,700.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Trimestre de Oficina y Escritorio Primer Trimestre	Artículos de Oficina y Escritorio Primer Trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	750	RD\$ 150.00	RD\$ 112,500.00
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$ 40.00	RD\$ 100,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	75000	RD\$ 0.50	RD\$ 37,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
44121503	Sobres	Unidad	8000	RD\$ 3.00	RD\$ 24,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Unidad	6000	RD\$ 2.00	RD\$ 12,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
44121503	Sobres	Unidad	2500	RD\$ 3.00	RD\$ 7,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 3.00	RD\$ 6,000.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 2.00	RD\$ 6,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
44122010	Separadores	Paquete	250	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$	5,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	800	RD\$	6.00	RD\$	4,800.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	300	RD\$	55.00	RD\$	16,500.00	-
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$	15.00	RD\$	3,750.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00	-
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	70	RD\$	30.00	RD\$	2,100.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$	25.00	RD\$	1,875.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RD\$	3.00	RD\$	1,500.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$	15.00	RD\$	1,125.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	200	RD\$	5.00	RD\$	1,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$	80.00	RD\$	2,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	75	RD\$	20.00	RD\$	1,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00	-
11162123	Tela de cinta	Unidad	20	RD\$	130.00	RD\$	2,600.00	-
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	70	RD\$	15.00	RD\$	1,050.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	70	RD\$	10.00	RD\$	700.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	70	RD\$	10.00	RD\$	700.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	70	RD\$	10.00	RD\$	700.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00	-
12171703	Tintas	Unidad	15	RD\$	40.00	RD\$	600.00	-
14111524	Papel folio	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	-
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	25	RD\$	30.00	RD\$	750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	639,775.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Oficina y Escritorio Segundo Trimestre	Artículos de Oficina y Escritorio Segundo Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	750	RD\$ 150.00	RD\$ 112,500.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100000	RD\$ 0.50	RD\$ 50,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	8000	RD\$ 3.00	RD\$ 24,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	6000	RD\$ 2.00	RD\$ 12,000.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00	-
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2500	RD\$ 3.00	RD\$ 7,500.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 3.00	RD\$ 6,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 2.00	RD\$ 6,000.00	-
44122010	Separadores	Paquete	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00	-
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	800	RD\$ 6.00	RD\$ 4,800.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00	-
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-

31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$	90.00	RD\$	2,700.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00	-	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	-	
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	70	RD\$	30.00	RD\$	2,100.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$	25.00	RD\$	1,875.00	-	
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RD\$	3.00	RD\$	1,500.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$	15.00	RD\$	1,125.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	200	RD\$	5.00	RD\$	1,000.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	-	
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	-	
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	-	
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	-	
4111604	Reglas	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00	-	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	70	RD\$	10.00	RD\$	700.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	589,925.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Oficina y Escritorio Tercer Trimestre	Artículos de Oficina y Escritorio Segundo Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	750	RD\$ 150.00	RD\$ 112,500.00	-			
44111516	Organizadores personales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-			
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100000	RD\$ 0.50	RD\$ 50,000.00	-			
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-			
44121503	Sobres	Unidad	8000	RD\$ 3.00	RD\$ 24,000.00	-			
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-			
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	-			
44122011	Folders	Unidad	6000	RD\$ 2.00	RD\$ 12,000.00	-			
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00	-			
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-			
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00	-			
44121503	Sobres	Unidad	2500	RD\$ 3.00	RD\$ 7,500.00	-			
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00	-			
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00	-			
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 3.00	RD\$ 6,000.00	-			
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 2.00	RD\$ 6,000.00	-			
44111516	Organizadores personales	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-			
44122010	Separadores	Paquete	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00	-			
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-			
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00	-			
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-			
44121701	Boligrafos	Unidad	800	RD\$ 6.00	RD\$ 4,800.00	-			
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00	-			
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	-			
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-			
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-			
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00	-			
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00	-			
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-			
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	70	RD\$ 30.00	RD\$ 2,100.00	-			
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00	-			
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 25.00	RD\$ 1,875.00	-			
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RD\$ 3.00	RD\$ 1,500.00	-			
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-			
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	-			
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00	-			
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 15.00	RD\$ 1,125.00	-			
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00	-			
44121804	Borradores	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00	-			
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00	-			
12171703	Tintas	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	-			
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-			
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-			
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-			
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-			
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-			
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625.00	-			
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00	-			
44121716	Resaltadores	Unidad	70	RD\$ 10.00	RD\$ 700.00	-			
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625.00	-			
12171703	Tintas	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00	-			
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00	-			
14111532	Papel kits de papeles surtidos	Unidad	1	RD\$ 102,000.00	RD\$ 102,000.00	-			
14111532	Papel kits de papeles surtidos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-			
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	684,250.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

os de Oficina y Escritorio Cuarto Trimestre	Artículos de Oficina y Escritorio Cuarto Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	750	RD\$ 150.00	RD\$ 112,500.00	-	
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$ 40.00	RD\$ 100,000.00	-	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100000	RD\$ 0.50	RD\$ 50,000.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	8000	RD\$ 3.00	RD\$ 24,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	-	
44122011	Folders	Unidad	6000	RD\$ 2.00	RD\$ 12,000.00	-	
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	2500	RD\$ 3.00	RD\$ 7,500.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00	-	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 3.00	RD\$ 6,000.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 2.00	RD\$ 6,000.00	-	
44122010	Separadores	Paquete	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00	-	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00	-	
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-	
44121701	Boligrafos	Unidad	800	RD\$ 6.00	RD\$ 4,800.00	-	
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00	-	
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	-	
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-	
14111507	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00	-	
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	-	
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	70	RD\$ 30.00	RD\$ 2,100.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 25.00	RD\$ 1,875.00	-	
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-	
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RD\$ 3.00	RD\$ 1,500.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 15.00	RD\$ 1,125.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	75	RD\$ 20.00	RD\$ 1,500.00	-	
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-	
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-	
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00	-	
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	70	RD\$ 15.00	RD\$ 1,050.00	-	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	70	RD\$ 10.00	RD\$ 700.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	70	RD\$ 10.00	RD\$ 700.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	70	RD\$ 10.00	RD\$ 700.00	-	
14111524	Papel folio	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	652,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
es y Transmisión de Energía Eléctrica Pr	Baterías, Generadores y Transmisión de Energía Eléctrica Primer Trimestre 201	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	RD\$ 33,333.33	RD\$ 99,999.99	-	
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	189,999.99	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bebidas Primer Trimestre 2019	Bebidas Primer Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00	+	
50202301	Agua	Unidad	65	RD\$ 110.00	RD\$ 7,150.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,150.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bebidas Segundo Trimestre 2019	Bebidas Segundo Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00	+	
50202301	Agua	Unidad	65	RD\$ 110.00	RD\$ 7,150.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,150.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bebidas Tercer Trimestre 2019	Bebidas Tercer trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00	+	
50202301	Agua	Unidad	65	RD\$ 110.00	RD\$ 7,150.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,150.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bebidas Cuarto Trimestre 2019	Bebidas Cuarto Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00	+	
50202301	Agua	Unidad	65	RD\$ 110.00	RD\$ 7,150.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,150.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Combustible Primer Trimestre 2019	Combustible Primer Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Unidad	6	RD\$ 270,000.00	RD\$ 1,620,000.00	+	
15101506	Gasolina	Unidad	4	RD\$ 215,000.00	RD\$ 860,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Combustible Segundo Trimestre 2019	Combustible Segundo Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Combustible Tercer Trimestre 2019	Combustible Tercer Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Unidad	6	RD\$ 270,000.00	RD\$ 1,620,000.00	+	
15101506	Gasolina	Unidad	4	RD\$ 215,000.00	RD\$ 860,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,891,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

Combustible Cuarto Trimestre 2019	Combustible Cuarto Trimestre 2019	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bienes y Sistema de Transporte Primer Trimestre 2019	Componentes y Sistema de Transporte Primer Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 12,666.00	RD\$ 75,996.00	+
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
25172704	Sistema control temperatura vehículo	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	-
25172901	iluminación exterior para automóviles	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 190,246.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Baterías y Transmisión de Energía Eléctrica Segundo Trimestre 2019	Baterías, Generadores y Transmisión de Energía Eléctrica Segundo Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	RD\$ 33,333.33	RD\$ 99,999.99	+
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 189,999.99	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Baterías y Transmisión de Energía Eléctrica Tercer Trimestre 2019	Baterías, Generadores y Transmisión de Energía Eléctrica Tercer Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	RD\$ 33,333.33	RD\$ 99,999.99	+
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 189,999.99	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Baterías y Transmisión de Energía Eléctrica Cuarto Trimestre 2019	Baterías, Generadores y Transmisión de Energía Eléctrica Cuarto Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	RD\$ 33,333.33	RD\$ 99,999.99	+
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 189,999.99	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Componentes y Sistema de Transporte Segundo Trimestre 2019	Componentes y Sistema de Transporte Segundo Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 12,666.00	RD\$ 75,996.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,996.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Componentes y Sistema de Transporte Tercer Trimestre 2019	Componentes y Sistema de Transporte Tercer Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019	LUGAR EJECU ENTR	Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 12,666.00	RD\$ 75,996.00	+
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 188,796.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
tes y Sistema de Transporte Cuarto Trim	Componentes y Sistema de Transporte Cuarto Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 12,666.00	RD\$ 75,996.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
25172901	iluminación exterior para automóviles	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 87,696.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Consultoría Primer Trimestre 2019	Consultoría Primer Trimestre 2019	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121604	Derecho de patentes, marcas o derechos de autor	Unidad	54	RD\$ 9,460.00	RD\$ 510,840.00	-
93151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-
93151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00	-
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	RD\$ 5,120.00	RD\$ 30,720.00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	RD\$ 1,700.00	RD\$ 30,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,097,160.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Consultoría Segundo Trimestre 2019	Consultoría Segundo Trimestre 2019	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121604	Derecho de patentes, marcas o derechos de autor	Unidad	54	RD\$ 9,460.00	RD\$ 510,840.00	-
93151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-
93151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00	-
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	RD\$ 5,120.00	RD\$ 30,720.00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	RD\$ 1,700.00	RD\$ 30,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,097,160.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
consultoría tercer trimestre trimestre 2019	Consultoría tercer trimestre 2019	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121604	Derecho de patentes, marcas o derechos de autor	Unidad	54	RD\$ 9,460.00	RD\$ 510,840.00	-
93151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-
93151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00	-
93151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	RD\$ 5,120.00	RD\$ 30,720.00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	RD\$ 1,700.00	RD\$ 30,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,487,160.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Consultoría cuarto trimestre 2019	Consultoría cuarto trimestre 2019	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121604	Derecho de patentes, marcas o derechos de autor	Unidad	54	RD\$ 9,460.00	RD\$ 510,840.00
93151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00
93151505	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 277,772.00	RD\$ 277,772.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	RD\$ 5,120.00	RD\$ 30,720.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	RD\$ 1,700.00	RD\$ 30,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,284,932.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Audio y Video Primer Trimestre 2019	Compra de Equipo de Audio y Video Primer Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 304,136.15	RD\$ 608,272.30
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 608,272.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Audio y Video Segundo Trimestre 2019	Compra de Equipo de Audio y Video Segundo Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 304,136.15	RD\$ 608,272.30
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
55111514	Películas de cine en discos de video digital dvd	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 625,772.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Audio y Video Tercer Trimestre 2019	Compra de Equipo de Audio y Video Tercer Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55111514	Películas de cine en discos de video digital dvd	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos y Accesorios Primer Trimestre 2019	Compra de Equipos Informáticos y Accesorios Primer Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	13	RD\$ 40,000.00	RD\$ 520,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 999,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos y Accesorios Segundo Trimestre 2019	Equipos Informáticos y Accesorios Segundo Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 305,000.00	RD\$ 305,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 872,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos y Accesorios Tercer Trimestre 2019	Equipos Informáticos y Accesorios Tercer Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00	-
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 494,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Informáticos y Accesorios Cuarto Trimestre 2019	Equipos Informáticos y Accesorios Cuarto Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Etiquetado y Accesorios Primer Trimestre 2019	Etiquetado y Accesorios Primer Trimestre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93141702	Servicios de promoción cultural	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Ferretería Primer Trimestre 2019	Compra Artículos de Ferrería Primer Trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111701	Baterías recargables	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00	-
39101603	Lámparas solares	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00	-
26121630	Accesorios de cable	Unidad	1	RD\$ 42,500.00	RD\$ 42,500.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	8	RD\$ 1,300.00	RD\$ 10,400.00	-
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	-
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	8	RD\$ 1,300.00	RD\$ 10,400.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00	-
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00	-

30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	8	RD\$	800.00	RD\$	6,400.00	-
41113648	Voltiampereómetro empotrable	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
20102103	Taladros de roca manuales	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00	-
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	-
20122333	Enchufe de línea de cable de recuperación	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
27112813	Vara de extensión	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
39121549	Termostato	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
25174105	Sistemas de rejillas de techo	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00	-
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
26131603	Rejillas de agua	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-
30151703	Canaletas	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00	-
41113648	Voltiampereómetro empotrable	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
39121310	Cajas de uso general	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	-
39121719	Protectores	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
20122004	Accesorios de prueba	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	-
22101505	Aplanadoras	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	-
30111601	Cemento	Libra	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	-
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
11151502	Fibras de nylon	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 997,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ferretería Segundo Trimestre 2019	Compra de Artículos de Ferrería Segundo Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
26111701	Baterías recargables	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00	-		
39101603	Lámparas solares	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00	-		
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00	-		
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-		
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-		
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00	-		
26121630	Accesorios de cable	Unidad	1	RD\$ 42,500.00	RD\$ 42,500.00	-		
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00	-		
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-		
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	-		
31162304	Regletas de montaje	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00	-		
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-		
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00	-		
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-		
20122333	Enchufe de línea de cable de recuperación	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-		
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-		
30151703	Canaletas	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00	-		
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 368,875.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ferretería Tercer Trimestre 2019	Compra de Artículos de Ferrería Tercer Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111701	Baterías recargables	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00	-
39101603	Lámparas solares	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00	-

30171514	Cerradores de puertas	Unidad	20	RDS	2,000.00	RDS	40,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	60	RDS	300.00	RDS	18,000.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RDS	500.00	RDS	12,500.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	75	RDS	350.00	RDS	26,250.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	-
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	10	RDS	1,400.00	RDS	14,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RDS	500.00	RDS	12,500.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	25	RDS	400.00	RDS	10,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	8	RDS	1,300.00	RDS	10,400.00	-
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	5	RDS	1,700.00	RDS	8,500.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	8	RDS	1,000.00	RDS	8,000.00	-
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	8	RDS	1,000.00	RDS	8,000.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	8	RDS	800.00	RDS	6,400.00	-
41113648	Voltiampérmetro empotrable	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	-
20102103	Taladros de roca manuales	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00	-
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00	-
20122333	Enchufe de línea de cable de recuperación	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00	-
46171501	Candados	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
39121549	Termostato	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
25174105	Sistemas de rejillas de techo	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00	-
26131603	Rejillas de agua	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
30151703	Canaletas	Unidad	10	RDS	125.00	RDS	1,250.00	-
41113648	Voltiampérmetro empotrable	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	904,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ferretería Cuarto Trimestre 2019	Compra Artículos de Ferrería Cuarto Trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111701	Baterías recargables	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00	-
39101603	Lámparas solares	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	25	RDS 1,300.00	RDS 32,500.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	-
10131506	Establos para ganado	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	-
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00	-
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00	-
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
20122333	Enchufe de línea de cable de recuperación	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-

27112813	Vara de extensión	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	369,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación profesional primer trimestre 2019	Formación profesional primer trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación profesional segundo trimestre 2019	Formación profesional primer trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 97,000.00	RD\$ 97,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 237,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación profesional tercer trimestre 2019	Formación profesional tercer trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 97,000.00	RD\$ 97,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 537,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación profesional cuarto trimestre 2019	Formación profesional cuarto trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para generación de energía tercer trimestre	Celdas para generación de energía tercer trimestre 2019	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111607	Generadores solares	Unidad	1	RD\$ 5,172,928.31	RD\$ 5,172,928.31
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,172,928.31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material impreso primer trimestre 2019	Material impreso primer trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membretado	Unidad	15000	RD\$ 18.00	RD\$ 270,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	3000	RD\$ 8.00	RD\$ 24,000.00

82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$	8.00	RD\$	16,000.00	-	
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$	8.00	RD\$	16,000.00	-	
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$	8.00	RD\$	16,000.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	70	RD\$	200.00	RD\$	14,000.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	70	RD\$	250.00	RD\$	17,500.00	-	
44121505	Sobres especiales	Unidad	2500	RD\$	8.00	RD\$	20,000.00	-	
44121505	Sobres especiales	Unidad	2500	RD\$	8.00	RD\$	20,000.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	75	RD\$	200.00	RD\$	15,000.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	70	RD\$	200.00	RD\$	14,000.00	-	
44121505	Sobres especiales	Unidad	3000	RD\$	3.00	RD\$	9,000.00	-	
44121505	Sobres especiales	Unidad	2000	RD\$	2.00	RD\$	4,000.00	-	
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	690,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Impreso segundo trimestre 2019	Material Impreso segundo trimestre 2019	Bienes	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111509	Papel membretado	Unidad	15000	RD\$ 18.00	RD\$ 270,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00	-		
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	3000	RD\$ 8.00	RD\$ 24,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	500	RD\$ 8.00	RD\$ 4,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Impreso tercer trimestre 2019	Material Impreso tercer trimestre 2019	Bienes	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111509	Papel membretado	Unidad	15000	RD\$ 18.00	RD\$ 270,000.00	-		
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	3000	RD\$ 8.00	RD\$ 24,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	70	RD\$ 250.00	RD\$ 17,500.00	-		
44121505	Sobres especiales	Unidad	2500	RD\$ 8.00	RD\$ 20,000.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00	-		
44121505	Sobres especiales	Unidad	1000	RD\$ 3.00	RD\$ 3,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 445,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Impreso cuarto trimestre 2019	Material Impreso cuarto trimestre 2019	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111509	Papel membretado	Unidad	15000	RD\$ 18.00	RD\$ 270,000.00	-		
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-		
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	3000	RD\$ 8.00	RD\$ 24,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-		
44121505	Sobres especiales	Unidad	2500	RD\$ 8.00	RD\$ 20,000.00	-		
44121505	Sobres especiales	Unidad	2000	RD\$ 3.00	RD\$ 6,000.00	-		
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-		
44121505	Sobres especiales	Unidad	2000	RD\$ 2.00	RD\$ 4,000.00	-		
55101506	Revistas	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 658,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ntilación y circulación del aire segundo trimestre 2019	Calefacción ventilación y circulación del aire segundo trimestre 2019	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ventilación y circulación del aire tercer trimestre 2019	Calefacción ventilación y circulación del aire tercer trimestre 2019	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	+	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ventilación y circulación del aire cuarto trimestre 2019	Calefacción ventilación y circulación del aire cuarto trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
decoración y suministro del aula tercer trimestre 2019	Decoración y suministro del aula tercer trimestre 2019	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
6011401	Kits de decoración para el salón de clase	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
instalaciones hoteleras, alojamiento y centro de encuentro, primer trimestre 2019	instalaciones hoteleras, alojamiento y centro de encuentro, primer trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
instalaciones hoteleras, alojamiento y centro de encuentro, segundo trimestre 2019	instalaciones hoteleras, alojamiento y centro de encuentro, segundo trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9011601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+	
9011502	Posadas o centros turísticos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
instalaciones hoteleras, alojamiento y centro de encuentro cuarto trimestre 2019	instalaciones hoteleras, alojamiento y centro de encuentro cuarto trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9011603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+	
9011601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-	
9011601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-	
9011604	Marquesinas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
lamparas y componentes para lamparas, primer trimestre 2019	Lamparas y bombillas y componentes para lamparas, primer trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
aceites, grasas y anticorrosivos primer trimestre	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos primer trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00	-
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
15121510	Anti - excoriación	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	-
15121806	Acetres penetrantes	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
50202301	Agua	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 147,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
aceites, grasas y anticorrosivos segundo trimestre	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos segundo trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00	-
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
15121510	Anti - excoriación	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	-
15121806	Acetres penetrantes	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 119,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
aceites, grasas y anticorrosivos tercer trimestre	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos tercer trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00	-
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
15121510	Anti - excoriación	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	-
15121806	Acetres penetrantes	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
50202301	Agua	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 146,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
aceites, grasas y anticorrosivos cuarto trimestre	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos cuarto trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00	-
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
15121510	Anti - excoriación	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
15121806	Acetres penetrantes	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
15121510	Anti - excoriación	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 117,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios impresos, primer trimestre 2019	Medios impresos, primer trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	6	RD\$ 416,666.67	RD\$ 2,500,000.02	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500,000.02	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios impresos, segundo trimestre 2019	Medios impresos, segundo trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	6	RD\$ 416,666.67	RD\$ 2,500,000.02	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500,000.02	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios impresos, tercer trimestre 2019	Medios impresos, tercer trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	6	RD\$ 416,666.67	RD\$ 2,500,000.02	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500,000.02	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios impresos, cuarto trimestre 2019	Medios impresos, cuarto trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	6	RD\$ 416,666.67	RD\$ 2,500,000.02	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500,000.02	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario de oficina primer trimestre 2019	Mobiliario de oficina primer trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56121006	Bancas tapizadas	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 57,359.80	RD\$ 57,359.80	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 858,859.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario de oficina segundo trimestre 2019	Mobiliario de oficina segundo trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
56121005	Estanterías para diccionarios	Unidad	8	RD\$ 19,000.00	RD\$ 152,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	-
56121008	Unidades para ojear libros	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 203,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario de oficina tercer trimestre 2019	Mobiliario de oficina tercer trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	+
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mobiliario de oficina cuarto trimestre 2019	Mobiliario de oficina cuarto trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos para el control de plaga primer trimestre 2019	Productos para el control de plaga primer trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$ 30,342.00	RD\$ 121,368.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,368.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos para el control de plagas segundo trimestre 2019	Productos para el control de plagas segundo trimestre 2019	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Unidad	3	RD\$ 30,342.00	RD\$ 91,026.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 91,026.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos para el control de plagas tercer trimestre 2019	Productos para el control de plagas tercer trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$ 30,342.00	RD\$ 121,368.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,368.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos para el control de plagas cuarto trimestre 2019	Productos para el control de plagas cuarto trimestre 2019	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Unidad	3	RD\$ 30,342.00	RD\$ 91,026.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 91,026.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Protocolo primer trimestre 2019	Protocolo primer trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 69,500.00	RD\$ 69,500.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 203,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Protocolo segundo trimestre 2019	Protocolo segundo trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	156	RD\$ 3,000.00	RD\$ 468,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 128,750.00	RD\$ 128,750.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	2	RD\$ 112,500.00	RD\$ 225,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 69,500.00	RD\$ 69,500.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	13	RD\$ 2,000.00	RD\$ 26,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
8011508	Programas de reconocimiento de servicios	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,216,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Protocolo tercer trimestre 2019	Protocolo tercer trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 128,750.00	RD\$ 128,750.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00	-
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	149	RD\$ 2,000.00	RD\$ 298,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 678,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Protocolo cuarto trimestre 2019	Protocolo cuarto trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 411,250.00	RD\$ 411,250.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00	-
84121601	Servicios de compensación de fondos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 692,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad Primer Trimestre 2019	Publicidad Primer Trimestre 2019	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 454,545.45	RD\$ 909,090.90	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,025,340.90	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad Segundo Trimestre 2019	Publicidad Segundo Trimestre 2019	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 454,545.45	RD\$ 1,363,636.35	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,479,886.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad Tercer Trimestre 2019	Publicidad Tercer Trimestre 2019	Servicios	ión de publicidad a través de medios de	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 454,545.45	RD\$ 1,363,636.35	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,473,636.35	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad Cuarto Trimestre 2019	Publicidad Cuarto Trimestre 2019	Servicios	ión de publicidad a través de medios de	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 454,545.45	RD\$ 1,363,636.35	+
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	30	RD\$ 666.00	RD\$ 19,980.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,533,616.35	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ring, servicio de comida y bebida, prim	Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, primer trimestre 2019	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6	RD\$ 545,833.33	RD\$ 3,274,999.98	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,541,749.98	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ring, servicio de comida y bebida, segun	Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, segundo trimestre 2019	Servicios	Licitacion Publica	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101504	Vendedores callejeros de alimentos	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6	RD\$ 545,833.33	RD\$ 3,274,999.98	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 275,250.00	RD\$ 275,250.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 54,000.00	RD\$ 54,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 13,333.33	RD\$ 13,333.33	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,130,833.31	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ring, servicio de comida y bebida, terc	Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, tercer trimestre 2019	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 198,000.00	RD\$ 198,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-

90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00	-	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6	RD\$	545,833.33	RD\$	3,274,999.98	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	275,250.00	RD\$	275,250.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	275,000.00	RD\$	275,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$	22,500.00	RD\$	67,500.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	12,500.00	RD\$	12,500.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	13,333.33	RD\$	13,333.33	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,327,083.31	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, cuarto trimestre 2019	Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, cuarto trimestre 2019	Servicios	Licitación Publica	Si		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6	RD\$	545,833.33	RD\$	3,274,999.98	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	260,000.00	RD\$	260,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	12,500.00	RD\$	12,500.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	13,333.33	RD\$	13,333.33	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,643,833.31	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compras para colaboradores de ONAPI, primer trimestre 2019	Compra de uniformes para colaboradores de ONAPI, primer trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$	9,000.00	RD\$	450,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	450,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de contabilidad y auditoría cuarto trimestre 2019	Servicio de contabilidad y auditoría cuarto trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de mantenimiento y limpieza primer trimestre 2019	Servicio de mantenimiento y limpieza primer trimestre 2019	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
56112107	Partes o accesorios para sillas	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-	
56112107	Partes o accesorios para sillas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-	
56112107	Partes o accesorios para sillas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	7,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de mantenimiento y limpieza segundo trimestre 2019	Servicio de mantenimiento y limpieza segundo trimestre 2019	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
56112107	Partes o accesorios para sillas	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de mantenimiento y reparación primer trimestre 2019	Servicio de mantenimiento y reparación primer trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00	-
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 870,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
imiento y reparación de construcción seg	servicio de mantenimiento y reparación de construcción segundo trimestre 201	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
imiento y reparación de construcción te	Servicio de mantenimiento y reparación de construcción tercer trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 550,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
imiento y reparación de construcción cu	servicio de mantenimiento y reparación de construcción cuarto trimestre 2015	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
imiento y Reparación de Transporte Pri	Servicio de Mantenimiento y Reparación de Transporte Primer Trimestre 2019	Servicios		No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 42,857.14	RD\$ 428,571.40	+
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 518,571.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
imiento y Reparación de Transporte Seg	servicio de Mantenimiento y Reparación de Transporte Segundo Trimestre 201	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, combi	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 42,857.14	RD\$ 428,571.40	+
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 518,571.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
imiento y Reparación de Transporte Te	Servicio de Mantenimiento y Reparación de Transporte Tercer Trimestre 2019	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, combi	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 42,857.14	RD\$ 428,571.40	+
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 518,571.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

Almuerzo y Reparación de Transporte	Cu	Servicio de Mantenimiento y Reparación de Transporte Cuarto Trimestre 2019	Servicios	Si y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 42,857.14	RD\$ 214,285.70	+
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 304,285.70	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Seguros y pensiones primer trimestre	Servicio de seguros y pensiones primer trimestre 2019	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Seguros y pensiones segundo trimestre	Servicio de seguros y pensiones segundo trimestre 2019	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131603	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Profesionales de ingeniería segundo trimestre	Servicios profesionales de Ingeniería segundo trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Software primer trimestre 2019	Software primer trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		25-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232303	Software de manejo de relaciones con el cliente crm	Unidad	50	RD\$ 9,000.00	RD\$ 450,000.00	+
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 320,000.00	RD\$ 320,000.00	-
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	-
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00	-
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00	-
43232405	Software de desarrollo orientado a objetos o componentes	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00	-
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00	-
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,890,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Software segundo trimestre 2019	Software segundo trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 576,000.00	RD\$ 576,000.00	+
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 606,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Software tercer trimestre 2019	Software tercer trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		09-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						+

43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	90,000.00	RD\$	90,000.00	-
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	120,000.00	RD\$	120,000.00	-
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software cuarto trimestre 2019	Software cuarto trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	11	RD\$ 12,000.00	RD\$ 132,000.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	300	RD\$ 310.00	RD\$ 93,000.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 265,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
istro de aseo y limpieza primer trimestre	Suministro de aseo y limpieza primer trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00	-	
14111703	Toallas de papel	Paquete	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 360.00	RD\$ 18,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$ 40.00	RD\$ 14,000.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00	-	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00	-	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$ 800.00	RD\$ 19,200.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00	-	
46181533	Batas protectoras	Paquete	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00	-	
46181504	Guantes de protección	Paquete	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	80	RD\$ 70.00	RD\$ 5,600.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-	
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-	
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00	-	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	-	
47131811	Productos de lavandería	Paquete	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00	-	
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00	-	
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	-	
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	-	
10191509	Insecticidas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00	-	
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Paquete	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-	
47131603	Esponjas	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00	-	
47131603	Esponjas	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00	-	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 431,500.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
istro de aseo y limpieza segundo trimestre	Suministro de aseo y limpieza segundo trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	70	RD\$ 700.00	RD\$ 49,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	35	RD\$ 360.00	RD\$ 12,600.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	350	RD\$ 40.00	RD\$ 14,000.00	-

+

42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$	240.00	RD\$	7,200.00	-
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$	125.00	RD\$	5,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$	225.00	RD\$	3,375.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	80	RD\$	70.00	RD\$	5,600.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00	-
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RD\$	70.00	RD\$	4,200.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00	-
47131603	Espojas	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 275,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Registro de aseo y limpieza tercer trimestre	Suministro de aseo y limpieza tercer trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00	-		
14111703	Toallas de papel	Unidad	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	35	RD\$ 360.00	RD\$ 12,600.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	350	RD\$ 40.00	RD\$ 14,000.00	-		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	-		
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00	-		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$ 800.00	RD\$ 19,200.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 240.00	RD\$ 7,200.00	-		
53131608	Jabones	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00	-		
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00	-		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	80	RD\$ 70.00	RD\$ 5,600.00	-		
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-		
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00	-		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	-		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-		
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00	-		
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00	-		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	-		
47131811	Productos de lavandería	Unidad	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00	-		
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00	-		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00	-		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	-		
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-		
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	-		
10191509	Insecticidas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00	-		
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00	-		
47131603	Espojas	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00	-		
47131603	Espojas	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00	-		
46181504	Guantes de protección	Paquete	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 344,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Registro de aseo y limpieza cuarto trimestre	Suministro de aseo y limpieza cuarto trimestre 2019	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 360.00	RD\$ 18,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$ 40.00	RD\$ 14,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00	-
46181533	Batas protectoras	Paquete	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	80	RD\$ 70.00	RD\$ 5,600.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00	-
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00	-

52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00	-
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RDS	60.00	RDS	3,600.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RDS	80.00	RDS	2,400.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00	-
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	30	RDS	130.00	RDS	3,900.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	15	RDS	15.00	RDS	225.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 359,375.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministro de oficina primer trimestre 2019	Suministro de oficina primer trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 4,500.00	RDS 112,500.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,300.00	RDS 83,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,300.00	RDS 83,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,300.00	RDS 83,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,800.00	RDS 48,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,800.00	RDS 48,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,800.00	RDS 48,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,500.00	RDS 42,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,100.00	RDS 41,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,100.00	RDS 41,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,700.00	RDS 37,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,000.00	RDS 36,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,000.00	RDS 32,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 4,500.00	RDS 31,500.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,100.00	RDS 31,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 4,000.00	RDS 28,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 4,000.00	RDS 28,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,200.00	RDS 21,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00	-		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,855,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministro de oficina segundo trimestre 2019	Suministro de oficina segundo trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 4,500.00	RDS 112,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,300.00	RDS 83,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,300.00	RDS 83,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,300.00	RDS 83,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,300.00	RDS 83,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,800.00	RDS 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,800.00	RDS 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,800.00	RDS 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,500.00	RDS 42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,100.00	RDS 41,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,100.00	RDS 41,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,700.00	RDS 37,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,000.00	RDS 36,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,000.00	RDS 32,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 4,500.00	RDS 31,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,100.00	RDS 31,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 4,000.00	RDS 28,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 4,000.00	RDS 28,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 4,000.00	RDS 28,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,200.00	RDS 21,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,825,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de oficina tercer trimestre 2019	Suministro de oficina tercer trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 4,500.00	RDS 112,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,300.00	RDS 83,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,300.00	RDS 83,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,300.00	RDS 83,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,300.00	RDS 83,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,800.00	RDS 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,800.00	RDS 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,800.00	RDS 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,500.00	RDS 42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,100.00	RDS 41,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,100.00	RDS 41,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,700.00	RDS 37,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,000.00	RDS 36,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,000.00	RDS 32,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 4,500.00	RDS 31,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,100.00	RDS 31,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,000.00	RD\$	28,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,000.00	RD\$	28,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,000.00	RD\$	28,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,200.00	RD\$	21,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,855,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministro de oficina cuarto trimestre 2019	Suministro de oficina cuarto trimestre 2019	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,300.00	RD\$ 83,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,300.00	RD\$ 83,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,300.00	RD\$ 83,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,300.00	RD\$ 83,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,100.00	RD\$ 41,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,100.00	RD\$ 41,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,700.00	RD\$ 37,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,100.00	RD\$ 31,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,000.00	RD\$ 28,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,000.00	RD\$ 28,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,000.00	RD\$ 28,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,200.00	RD\$ 21,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	-			
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,830,000.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
porte de correo y carga tercer trimestre	Transporte de correo y carga tercer trimestre 2019	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2019		Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78102205	Servicios de entrega local de cartas o paquetes pequeños	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
OBRAS Y REMODELACION	Diseño y Construcion Oficina Regional Norte	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30221004	Edificios de tiendas	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
OBRAS Y REMODELACION	Instalacion CATI's perifericos UASD y Puerto Plata, Remodelacion ORE	Servicios	Comparacion de Precios	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00

Agregar Procedimiento



REPUBLICA DOMINICANA
Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
"Año de la Innovación y la Competitividad"

PACC 2019

Formulado y Validado por:

Lic. Rosa Virginia Almonte
Depto. Planificación y Desarrollo

Lic. Sarah De la Rosa
Depto. Financiero

